CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1451 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Saúde,
Mara Núbia Soares Pereira, solicitando a instalação de Ares Condicionados ou Ventiladores nas
salas de espera da UBS Central e ESF´s, de nosso Município. Reforçando Indicação nº 1099/2019,
de autoria do Ver. Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

É necessária a instalação desses aparelhos para que se proporcione aos pacientes e profissionais da
saúde, condições de salubridade para que os mesmos possam desempenhar com excelência suas
atribuições.
É a propositura, e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1592590454